
社会福祉法⼈福祉館

第⼆号第⼀様式（第⼆⼗三条第四項関係）

（単位︓円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

助葬事業収益 62,350,070 46,880,189 15,469,881

サービス活動収益計（１） 62,350,070 46,880,189 15,469,881

⼈件費 15,631,483 11,461,928 4,169,555

事業費 26,626,546 18,938,981 7,687,565

事務費 7,163,246 8,176,548 -1,013,302

減価償却費 2,151,075 1,593,594 557,481

徴収不能額 0 0 0

サービス活動費⽤計（２） 51,572,350 40,171,051 11,401,299

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 10,777,720 6,709,138 4,068,582

受取利息配当⾦収益 9,290 244 9,046

その他のサービス活動外収益 58,444 17,125 41,319

サービス活動外収益計（４） 67,734 17,369 50,365

費
⽤

サービス活動外費⽤計（５） 0
0

0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 67,734 17,369 50,365

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 10,845,454 6,726,507 4,118,947

サービス区分間繰⼊⼊⾦収益 0 0 0

その他の特別収益 -1,100,642 0 -1,100,642

特別収益計（８） -1,100,642 0 -1,100,642

サービス区分間繰⼊⾦費⽤ 0 0 0

その他特別費⽤費 -946,542 0 -946,542

特別費⽤計（９） -946,542 0 -946,542

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -154,100 0 -154,100

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 10,691,354 6,726,507 3,964,847

前期繰越活動増減差額（１２） 52,079,390 45,352,883 6,726,507

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 62,770,744 52,079,390 10,691,354

基本⾦取崩額（１４） 0 0 0

その他の積⽴⾦取崩額（１５） 0 0 0

その他の積⽴⾦積⽴額（１６） 0 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 62,770,744 52,079,390 10,691,354
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社会福祉法⼈福祉館

第⼆号第⼆様式（第⼆⼗三条第四項関係）

（単位︓円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計  内部取引消去 法⼈合計

助葬事業収益 62,350,070 62,350,070 62,350,070

サービス活動収益計（１） 62,350,070 0 0 62,350,070 0 62,350,070

⼈件費 15,631,483 15,631,483 15,631,483

事業費 26,626,546 26,626,546 26,626,546

事務費 7,163,246 7,163,246 7,163,246

減価償却費 2,151,075 2,151,075 2,151,075

徴収不能額 0 0

サービス活動費⽤計（２） 51,572,350 0 0 51,572,350 0 51,572,350

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 10,777,720 0 0 10,777,720 0 10,777,720

受取利息配当⾦収益 9,290 9,290 9,290

その他のサービス活動外収益 58,444 58,444 58,444

サービス活動外収益計（４） 67,734 0 0 67,734 0 67,734

費
⽤

サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0 0
0

0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 67,734 0 0 67,734 0 67,734

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 10,845,454 0 0 10,845,454 0 10,845,454

サービス区分間繰⼊⼊⾦収益 0 0

その他の特別収益 -1,100,642 -1,100,642 -1,100,642

特別収益計（８） -1,100,642 0 0 -1,100,642 0 -1,100,642

サービス区分間繰⼊⾦費⽤ 0 0

その他特別費⽤費 -946,542 -946,542 -946,542

特別費⽤計（９） -946,542 0 0 -946,542 0 -946,542

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -154,100 0 0 -154,100 0 -154,100

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 10,691,354 0 0 10,691,354 0 10,691,354

前期繰越活動増減差額（１２） 52,079,390 52,079,390 52,079,390

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 62,770,744 0 0 62,770,744 0 62,770,744

基本⾦取崩額（１４） 0 0

その他の積⽴⾦取崩額（１５） 0 0

その他の積⽴⾦積⽴額（１６） 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 62,770,744 0 0 62,770,744 0 62,770,744
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社会福祉法⼈福祉館

第⼆号第三様式（第⼆⼗三条第四項関係）

（単位︓円）
広島 千葉 合計 内部取引消去 事業区分合計

助葬事業収益 4,715,900 57,634,170 62,350,070 62,350,070

サービス活動収益計（１） 4,715,900 57,634,170 62,350,070 0 62,350,070

⼈件費 15,631,483 15,631,483 15,631,483

事業費 3,252,539 23,374,007 26,626,546 26,626,546

事務費 839,001 6,324,245 7,163,246 7,163,246

減価償却費 103,850 2,047,225 2,151,075 2,151,075

徴収不能額 0 0

サービス活動費⽤計（２） 4,195,390 47,376,960 51,572,350 0 51,572,350

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 520,510 10,257,210 10,777,720 0 10,777,720

受取利息配当⾦収益 9,290 9,290 9,290

その他のサービス活動外収益 3,064 55,380 58,444 58,444

サービス活動外収益計（４） 3,064 64,670 67,734 0 67,734

費
⽤

サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0
0

0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 3,064 64,670 67,734 0 67,734

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 523,574 10,321,880 10,845,454 0 10,845,454

拠点区分間繰⼊⾦収益 154,100 154,100 154,100

サービス区分間繰⼊⼊⾦収益 0 0

その他の特別収益 0 -1,100,642 -1,100,642

特別収益計（８） 0 154,100 154,100 -1,100,642 -946,542

拠点区分間繰⼊⾦費⽤ 0 0

サービス区分間繰⼊⾦費⽤ 0 0

その他特別費⽤費 154,100 154,100 -1,100,642 -946,542

特別費⽤計（９） 154,100 0 154,100 -1,100,642 -946,542

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -154,100 154,100 0 0 0

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 369,474 10,475,980 10,845,454 0 10,845,454

前期繰越活動増減差額（１２） 25,739,580 26,339,810 52,079,390 52,079,390

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 26,109,054 36,815,790 62,924,844 0 62,924,844

基本⾦取崩額（１４） 0 0

その他の積⽴⾦取崩額（１５） 0 0

その他の積⽴⾦積⽴額（１６） 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 26,109,054 36,815,790 62,924,844 0 62,924,844
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社会福祉法⼈福祉館

第⼆号第四様式（第⼆⼗三条第四項関係）

（単位︓円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

助葬事業収益 4,715,900 3,284,780 1,431,120

　助葬収益 4,715,900 3,284,780 1,431,120

サービス活動収益計（１） 4,715,900 3,284,780 1,431,120

⼈件費 0 0 0

　職員給料 0

　アルバイト費 0

　法定福利費 0

事業費 3,252,539 2,063,296 1,189,243

　⾞輌費 3,698 3,698

　委託費 1,682,200 1,261,750 420,450

　葬儀材料費 336,910 306,120 30,790

　消耗品費 0

　修繕費 0

　通信費 21,441 36,246 -14,805

　通信運搬費 0

　租税公課 2,100 -2,100

　広告宣伝費 8,360 8,360

　検死料 249,930 207,080 42,850

　納⾻費 950,000 250,000 700,000

　雑費 0

事務費 839,001 3,654,864 -2,815,863

　旅費交通費 1,620 1,700 -80

　事務消耗品費 0

　⽔道光熱費 54,532 102,170 -47,638

　修繕費 52,800 52,800

　通信運搬費 1,080 -1,080

　会議費 0

　業務委託費 0

　⼿数料 382,184 2,875,478 -2,493,294

　保険料 0

　賃借料 0

　⼟地・建物賃借料 307,200 614,400 -307,200

　租税公課 2,100 2,100

　雑費 38,565 60,036 -21,471

減価償却費 103,850 189,109 -85,259

徴収不能額 0

サービス活動費⽤計（２） 4,195,390 5,907,269 -1,711,879

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 520,510 -2,622,489 3,142,999

受取利息配当⾦収益 85 -85

その他のサービス活動外収益 3,064 0 3,064

　雑収益 3,064 3,064

サービス活動外収益計（４） 3,064 85 2,979

費
⽤

サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 3,064 85 2,979

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 523,574 -2,622,404 3,145,978

拠点区分間繰⼊⾦収益 1,937,078 -1,937,078

サービス区分間繰⼊⼊⾦収益 0

その他の特別収益 0

特別収益計（８） 0 1,937,078 -1,937,078

拠点区分間繰⼊⾦費⽤ 2,117,100 -2,117,100

広島拠点区分  事業活動計算書
（⾃）令和6年4⽉1⽇  （⾄）令和7年3⽉31⽇
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社会福祉法⼈福祉館

第⼆号第四様式（第⼆⼗三条第四項関係）

（単位︓円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

広島拠点区分  事業活動計算書
（⾃）令和6年4⽉1⽇  （⾄）令和7年3⽉31⽇

勘定科⽬
サービス区分間繰⼊⾦費⽤ 0

その他特別費⽤費 154,100 154,100

特別費⽤計（９） 154,100 2,117,100 -1,963,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -154,100 -180,022 25,922

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 369,474 -2,802,426 3,171,900

前期繰越活動増減差額（１２） 25,739,580 28,542,006 -2,802,426

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 26,109,054 25,739,580 369,474

基本⾦取崩額（１４） 0

その他の積⽴⾦取崩額（１５） 0

その他の積⽴⾦積⽴額（１６） 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 26,109,054 25,739,580 369,474
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社会福祉法⼈福祉館

第⼆号第四様式（第⼆⼗三条第四項関係）

（単位︓円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

助葬事業収益 57,634,170 43,595,409 14,038,761

　助葬収益 57,634,170 43,595,409 14,038,761

サービス活動収益計（１） 57,634,170 43,595,409 14,038,761

⼈件費 15,631,483 11,461,928 4,169,555

　職員給料 13,295,520 10,038,800 3,256,720

　アルバイト費 20,000 -20,000

　法定福利費 2,335,963 1,403,128 932,835

事業費 23,374,007 16,875,685 6,498,322

　⾞輌費 1,329,277 930,108 399,169

　委託費 3,654,000 2,567,000 1,087,000

　葬儀材料費 5,213,912 3,962,532 1,251,380

　消耗品費 0

　修繕費 138,600 -138,600

　通信費 399,108 357,035 42,073

　通信運搬費 0

　租税公課 0

　広告宣伝費 18,960 20,090 -1,130

　検死料 3,258,750 1,700,320 1,558,430

　納⾻費 9,500,000 7,200,000 2,300,000

　雑費 0

事務費 6,324,245 4,521,684 1,802,561

　旅費交通費 518,190 436,456 81,734

　事務消耗品費 155,010 53,977 101,033

　⽔道光熱費 562,904 383,667 179,237

　修繕費 0

　通信運搬費 24,852 16,804 8,048

　会議費 0

　業務委託費 3,600,000 3,600,000

　⼿数料 206,380 2,496,560 -2,290,180

　保険料 433,310 400,920 32,390

　賃借料 337,260 337,260 0

　⼟地・建物賃借料 180,000 180,000 0

　租税公課 153,278 93,100 60,178

　雑費 153,061 122,940 30,121

減価償却費 2,047,225 1,404,485 642,740

徴収不能額 0

サービス活動費⽤計（２） 47,376,960 34,263,782 13,113,178

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 10,257,210 9,331,627 925,583

受取利息配当⾦収益 9,290 159 9,131

その他のサービス活動外収益 55,380 17,125 38,255

　雑収益 55,380 17,125 38,255

サービス活動外収益計（４） 64,670 17,284 47,386

費
⽤

サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 64,670 17,284 47,386

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 10,321,880 9,348,911 972,969

拠点区分間繰⼊⾦収益 154,100 180,022 -25,922

サービス区分間繰⼊⼊⾦収益 0

その他の特別収益 0

特別収益計（８） 154,100 180,022 -25,922

拠点区分間繰⼊⾦費⽤ 0

千葉拠点区分  事業活動計算書
（⾃）令和6年4⽉1⽇  （⾄）令和7年3⽉31⽇
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社会福祉法⼈福祉館

第⼆号第四様式（第⼆⼗三条第四項関係）

（単位︓円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

千葉拠点区分  事業活動計算書
（⾃）令和6年4⽉1⽇  （⾄）令和7年3⽉31⽇

勘定科⽬
サービス区分間繰⼊⾦費⽤ 0

その他特別費⽤費 0

特別費⽤計（９） 0 0 0

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 154,100 180,022 -25,922

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 10,475,980 9,528,933 947,047

前期繰越活動増減差額（１２） 26,339,810 16,810,877 9,528,933

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 36,815,790 26,339,810 10,475,980

基本⾦取崩額（１４） 0

その他の積⽴⾦取崩額（１５） 0

その他の積⽴⾦積⽴額（１６） 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 36,815,790 26,339,810 10,475,980
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社会福祉法⼈福祉館

別紙３（⑪）

（単位︓円）

本部経理区分_福祉館 広島 ⽣計困難者に対して助葬を⾏
う事業_福祉館 広島

助葬事業収益 0 4,715,900 4,715,900 0 4,715,900

　助葬収益 4,715,900 4,715,900 4,715,900

サービス活動収益計（１） 0 4,715,900 4,715,900 0 4,715,900

⼈件費 0 0 0 0 0

　職員給料 0 0

　アルバイト費 0 0

　法定福利費 0 0

事業費 0 3,252,539 3,252,539 0 3,252,539

　⾞輌費 3,698 3,698 3,698

　委託費 1,682,200 1,682,200 1,682,200

　葬儀材料費 336,910 336,910 336,910

　消耗品費 0 0

　修繕費 0 0

　通信費 21,441 21,441 21,441

　通信運搬費 0 0

　租税公課 0 0

　広告宣伝費 8,360 8,360 8,360

　検死料 249,930 249,930 249,930

　納⾻費 950,000 950,000 950,000

　雑費 0 0

事務費 168,300 670,701 839,001 0 839,001

　旅費交通費 1,620 1,620 1,620

　事務消耗品費 0 0

　⽔道光熱費 54,532 54,532 54,532

　修繕費 52,800 52,800 52,800

　通信運搬費 0 0

　会議費 0 0

　業務委託費 0 0

　⼿数料 132,000 250,184 382,184 382,184

　保険料 0 0

　賃借料 0 0

　⼟地・建物賃借料 307,200 307,200 307,200

　租税公課 2,100 2,100 2,100

　雑費 36,300 2,265 38,565 38,565

減価償却費 103,850 103,850 103,850

徴収不能額 0 0

サービス活動費⽤計（２） 168,300 4,027,090 4,195,390 0 4,195,390

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -168,300 688,810 520,510 0 520,510

受取利息配当⾦収益 0 0

その他のサービス活動外収益 3,064 0 3,064 0 3,064

　雑収益 3,064 3,064 3,064

サービス活動外収益計（４） 3,064 0 3,064 0 3,064

費
⽤

サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 3,064 0 3,064 0 3,064

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -165,236 688,810 523,574 0 523,574

広島  事業活動明細書
（⾃）令和6年4⽉1⽇  （⾄）令和7年3⽉31⽇

勘定科⽬
サービス区分

合計  内部取引消去 拠点区分合計

サ
␗
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
⽤

␗
ビ
ス
活
動
外
増
減
の

収
益

1



社会福祉法⼈福祉館

別紙３（⑪）

（単位︓円）
サービス区分

⽣計困難者に対して助葬を
⾏う事業_福祉館 千葉

助葬事業収益 57,634,170 57,634,170 0 57,634,170

　助葬収益 57,634,170 57,634,170 57,634,170

サービス活動収益計（１） 57,634,170 57,634,170 0 57,634,170

⼈件費 15,631,483 15,631,483 0 15,631,483

　職員給料 13,295,520 13,295,520 13,295,520

　アルバイト費 0 0

　法定福利費 2,335,963 2,335,963 2,335,963

事業費 23,374,007 23,374,007 0 23,374,007

　⾞輌費 1,329,277 1,329,277 1,329,277

　委託費 3,654,000 3,654,000 3,654,000

　葬儀材料費 5,213,912 5,213,912 5,213,912

　消耗品費 0 0

　修繕費 0 0

　通信費 399,108 399,108 399,108

　通信運搬費 0 0

　租税公課 0 0

　広告宣伝費 18,960 18,960 18,960

　検死料 3,258,750 3,258,750 3,258,750

　納⾻費 9,500,000 9,500,000 9,500,000

　雑費 0 0

事務費 6,324,245 6,324,245 0 6,324,245

　旅費交通費 518,190 518,190 518,190

　事務消耗品費 155,010 155,010 155,010

　⽔道光熱費 562,904 562,904 562,904

　修繕費 0 0

　通信運搬費 24,852 24,852 24,852

　会議費 0 0

　業務委託費 3,600,000 3,600,000 3,600,000

　⼿数料 206,380 206,380 206,380

　保険料 433,310 433,310 433,310

　賃借料 337,260 337,260 337,260

　⼟地・建物賃借料 180,000 180,000 180,000

　租税公課 153,278 153,278 153,278

　雑費 153,061 153,061 153,061

減価償却費 2,047,225 2,047,225 2,047,225

徴収不能額 0 0

サービス活動費⽤計（２） 47,376,960 47,376,960 0 47,376,960

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 10,257,210 10,257,210 0 10,257,210

受取利息配当⾦収益 9,290 9,290 9,290

その他のサービス活動外収益 55,380 55,380 0 55,380

　雑収益 55,380 55,380 55,380

サービス活動外収益計（４） 64,670 64,670 0 64,670

費
⽤

サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 64,670 64,670 0 64,670

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 10,321,880 10,321,880 0 10,321,880

千葉  事業活動明細書
（⾃）令和6年4⽉1⽇  （⾄）令和7年3⽉31⽇

勘定科⽬ 合計  内部取引消去 拠点区分合計
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